
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na 

zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce tunelu ev. 

č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 

Kácov – Světlá nad Sázavou“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2576/2020 

ISPROFOND: 5 003 520 086 

 

a 

 

Společnost „Podhradský tunel – FIRESTA + SWIETELSKY“ 

 

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

bank. spojení: xxx, 

xxx 

 

Společníci: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.    (jako Správce) 

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno   

IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka oddíl B, vložka 2144  

bank. spojení:xxx 

   

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  2/4 
 

a  

SWIETELSKY stavební s.r.o.         

(jako Další společník) 

se sídlem: Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice  

IČO: 48035599, DIČ: CZ48035599  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

spisová značka oddíl C, vložka 8032  

zastoupena: Ing. Milanem Chodackim, Ph.D a Ing. Petrem Szatanikem na základě plné moci  

Korespondenční adresa:  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 69/2020  

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem 

„Rekonstrukce tunelu ev. č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 Kácov – Světlá nad Sázavou“, 

která byla uzavřena dne 20. 7. 2020. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu 

plnění spočívající v navýšení o další práce (tzv. vícepráce) a ve vypuštění prací (tzv. 

méněprací) tak, jak jsou tyto specifikovány ve schváleném Změnovém listu č. 2 (dále 

jen ZL č. 2) a s tím související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

2 1 952 856,10 Kč - 3 028 361,51 Kč -1 075 505,41 Kč 

Celkem 1 952 856,10 Kč - 3 028 361,51 Kč -1 075 505,41 Kč 

 

Cena díla dle Smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH ................................................. 90 378 579,07 Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH………………………………… ..... ……………………………1 952 856,10 Kč                                                        

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH …… …………………………………………………..……- 3 028 361,51 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 2 bez DPH…………………… . ………………………………………- 1 075 505,41 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 a 2 bez DPH ................................................... 89 303 073,66 Kč 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se nově nahrazuje následujícím zněním: 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  3/4 
 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně 

provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 

Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  89 303 073,66 Kč 

slovy:  osmdesát devět milionů tři sta tři tisíc sedmdesát tři korun českých a 

šedesát šest haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) 

je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 2, která tvoří nedílnou součást a přílohu 

tohoto dodatku. 

 

c. Změna článku č. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ  

Smluvní strany na konec článku č. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ Smlouvy 

vkládají nový odstavec následujícího znění: 

 

„4.7 Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 

2021 bude Zhotovitel s účinností od uvedeného data daňové doklady podle 

Smlouvy vystavovat a tyto Objednateli doručovat některým (jedním) z níže 

uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 

530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.“ 

d. Změna článku č. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 5., bod 5.2 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

 

„5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní 

stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní 

stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 2 je součástí uvedeného změnového listu. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  4/4 
 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.5 Součást dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace Ceny Díla 

 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 29.10.2021    V Brně dne 21.10.2021 

 

 

 

………………………..........………….…………    ……….………………………….………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb             Ing. Pavel Borek, 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy  člen představenstva  

Správa železnic, státní organizace  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 

 

 

        

V Českých Budějovicích  20.10.2021 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Ing. Milan Chodacki,  

na základě plné moci 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 20.10.2021 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Ing. Petr Szatanik,  

na základě plné moci 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 



Příloha č. 1 

Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  

 

1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace ceny Díla 

Dle dodatku č. 2 

 

          

  Rekonstrukce tunelu ev.č. 124 Podhradského na trati TÚ 1733 Kácov - Světlá nad Sázavou 
                

Obor PS,SO 
Číslo 

objektu 
Název objektu Vlastník 

Původní 
nabídka po 
dodatku 1 

ZL č. 
2 

Vícepráce Méněpráce 
Nabídka po 

změně celkem 

E 
STAVEBNÍ 
ČÁST 

              
  

  SO 01 Rekonstrukce tunelu SŽDC 44 149 340,22   470 623,61 2 942 345,51 41 677 618,32 

  SO 02 Železniční svršek a spodek SŽDC 30 841 032,00   1 333 669,50 86 016,00 32 088 685,50 

  SO 03 Odvodnění portálových oblastí SŽDC 3 247 061,27   107 587,41 0,00 3 354 648,68 

  SO 04 Přeložka kabelu SŽDC SŽDC 1 503 212,80   0,00 0,00 1 503 212,80 

  SO 05 Rekonstrukce propustku v km 28.857 SŽDC 1 722 062,52   0,00 0,00 1 722 062,52 

  SO 06 Rekonstrukce propustku v km 29.527 SŽDC 1 485 450,33   0,00 0,00 1 485 450,33 

  SO 07 Svah před vjezdovým portálem tunelu SŽDC 839 688,00   0,00 0,00 839 688,00 

  SO 08 Opěrná zeď SŽDC 3 689 743,93   40 975,58 0,00 3 730 719,51 

  SO 98-98 Všeobecné položky SŽDC 2 900 988,00 
 

    2 900 988,00 

      Celkem    
90 378 579,07   1 952 856,10 3 028 361,51 89 303 073,66 

 


		2021-11-01T08:28:21+0000




